

P r o t o k o ł

Dnia 27 stycznia 1972r.

Sąd Powiatowy w Łańcucie w obecności:

Przewodniczącego : SSP Stefania Pelc

Protokolanta: sekr. sąd. W. Szpunar

Po wywołaniu stawił się świadek

Franciszek Szylar lat 63 - rolnik zam. w Markowej słuchany w charakterze świadka bez przyrzeczenia zeznaje :  
nie pamiętam , w którym to było roku , ale było to w zimie  
Przyjechał do Markowej Kokot, Wilde i Majster . Wszyscy trzej  
byli w mundurach gestapo , Komendy z Łańcuta. Wraz z nimi  
przyjechali granatowi policjanci z Łańcuta . Przyjechali do  
rodziny Ulmy Józefa w Markowej, który ukrywał ośmiu Żydów,  
a to rodzinę Golbów, 2 córki Goldmanowej Gołbę i Łajka .  
Przyjechali gdzieś około 3-ciej godziny w nocy przywiózł  
ich Nawojski , którego imienia nie znam , mieszkał w Markowej,  
obecnie mieszka w Jarosławiu . Adresu w Jarosławiu nie znam.  
Opowiadał mi właśnie ten Nawojski , że egzekucji dokonał  
Kokot własnoręcznie. Wynosił po dwoje dzieci Ulmy z mieszkania  
na pole , rzucał nimi na pole , a następnie dobijał bronią.  
Wymordował tak sześcioro dzieci Ulmy oraz Józefa Ulmę i  
jego żonę , która była w ostatnim miesiącu ciąży. Następnie  
własnoręcznie wystrzelał Żydów na strychu tego domu.  
Mnie wezwał Kokot w ten sposób , że polecił sołtysowi , abym  
przyszedł zakopywać trupy. Jeszcze z czterema innymi mężczyznami  
wykopałem dół - mogiłę . Oprócz mnie byli Jan Głęb, Michał  
Wyczarski, Tadeusz Róg i Andrzej Róg. Kokot kazał nam rozbierać  
Żydów do naga i kazał szukać złota a gdy znalazł to zabierał.  
Majster i Wilde oraz pozostali trzej gestapowcy kazali sobie  
przynieść sołtysowi wódki i siedzieli w domu i pili. Kokot  
dokonał sam egzekucji. Imion pomordowanych Żydów nie pamiętam,  
ale wszystkich znałem , Wszyscy Żydzi byli z Łańcuta a tylko  
się ukrywali a jak długo to ja nie wiem. Był to ojciec i  
czterech synów. Imion dzieci Ulmów nie pamiętam. Po egzekucji  
Niemcy zabrali znalezione złoto , ubranie Żydowskie , s



których garbowaniem zajmowali się Żydzi i pojechali do Łańcuta.

Odczytano.

*Władysław Fumisz*

protokolant

*[Signature]*



Sędzia:

*[Signature]*

